
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 31 grudnia 2016 r. 

Poz. 54   
 

 

ZARZĄDZENIE NR 84 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 8 grudnia 2016 r. 

w sprawie sposobu zapewnienia funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

bezpieczeństwa i higieny służby podczas wykonywania niektórych obowiązków służbowych 

Na podstawie art. 19 ust. 3 w związku z art. 52a ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1897 i 1955) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa sposób zapewnienia funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

zwanej dalej „ABW”, bezpieczeństwa i higieny służby podczas: 

1) wykonywania: 

a) czynności operacyjno-rozpoznawczych, 

b) czynności dochodzeniowo-śledczych, 

c) zadań w ramach zwalczania fizycznego terroryzmu, 

d) zadań w ramach fizycznej ochrony osób i mienia 

       - podczas których może zaistnieć zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi; 

2) szkoleń zawodowych. 

§ 2. Funkcjonariusz ABW wykonuje czynności i zadania służbowe, o których mowa w § 1 pkt 1, w 

ramach posiadanych kwalifikacji i możliwości technicznych, ze szczególnym uwzględnieniem posiadanego 

uzbrojenia, wyposażenia oraz innego niezbędnego sprzętu. 

§ 3. Funkcjonariusz ABW: 

1) wykonujący czynności służbowe powinien wykonywać je w obiektach budowlanych i pomieszczeniach, 

spełniających wymagania i normy bezpieczeństwa i higieny pracy przewidziane dla obiektów 

budowlanych i pomieszczeń, odpowiednich do rodzaju wykonywanych czynności biurowych i liczby 

funkcjonariuszy ABW; 

2) pełniący służbę na stanowisku służbowym, na którym występują szczególne właściwości lub warunki 

służby, związane z działaniem: siły fizycznej maszyn i urządzeń, substancji chemicznych, wysokich lub 

niskich temperatur, prądu elektrycznego, mikrofal, hałasu i wibracji oraz promieniowania jonizującego, 

ma obowiązek stosować środki i metody zabezpieczające przed tym działaniem, w szczególności środki 

ochrony indywidualnej. 

§ 4. Przy wykonywaniu czynności i zadań, o których mowa w § 1 pkt 1, podczas których może zaistnieć 

zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpośredni przełożony funkcjonariusza ABW ma obowiązek w 

szczególności: 

1) opracować szczegółowy plan działania podległych funkcjonariuszy ABW; 

2) rozpoznać zagrożenia, informować podległych funkcjonariuszy ABW o ich występowaniu oraz wydawać 

polecenia dotyczące właściwego zabezpieczenia ludzi przed ich następstwami; 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 54 

 

3) zapewnić odpowiednie uzbrojenie, wyposażenie oraz inny niezbędny sprzęt; 

4) ustalić sygnały i środki alarmowe oraz odwód niezbędny do udzielenia wsparcia i pomocy; 

5) zapewnić zabezpieczenie medyczne; 

6) kontrolować i nadzorować realizację czynności i zadań podległych funkcjonariuszy ABW; 

7) w razie zaistnienia wypadku lub nagłego bezpośredniego zagrożenia życia natychmiast przystąpić do 

ratowania poszkodowanych lub zagrożonych; 

8) podczas długotrwałego wykonywania czynności i zadań prowadzonych przez funkcjonariuszy ABW 

w niskich lub wysokich temperaturach albo w obecności czynników szkodliwych dla zdrowia, zapewnić 

odpowiednio częste wymiany funkcjonariuszy ABW, możliwość ogrzania się, niezbędne posiłki i napoje 

oraz odpowiedni sprzęt i wyposażenie. 

§ 5. 1.  Podczas szkoleń zawodowych każde ćwiczenie powinno być prowadzone pod nadzorem 

instruktora posiadającego stosowne uprawnienia i przez taką liczbę instruktorów, która pozwala na 

sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad ćwiczącymi. 

2. Przed przystąpieniem do ćwiczeń organizator szkolenia zawodowego lub funkcjonariusz ABW 

wyznaczony przez organizatora szkolenia zawodowego, a także instruktor mają obowiązek sprawdzić miejsce 

prowadzenia ćwiczeń, uzbrojenie, wyposażenie i inny sprzęt używany do ćwiczeń oraz poinformować 

ćwiczących o mogących wystąpić zagrożeniach. 

3. Ćwiczenia w ramach szkolenia zawodowego o większym stopniu trudności i skomplikowania należy 

wprowadzać do tego szkolenia, stosując zasadę stopniowania trudności. 

§ 6. 1.  Podczas prowadzenia szkoleń zawodowych, w tym w szczególności szkoleń: strzeleckiego, 

z użyciem materiałów wybuchowych, zapalających i dymotwórczych, w zakresie stosowania środków 

przymusu bezpośredniego i technik samoobrony, wspinaczkowego, nurkowego, spadochronowego, 

doskonalącego technikę jazdy oraz zajęć wychowania fizycznego, organizator szkolenia zawodowego lub 

funkcjonariusz ABW wyznaczony przez organizatora szkolenia zawodowego mają obowiązek zapewnić: 

1) fachową obsługę uzbrojenia, wyposażenia oraz innego sprzętu; 

2) sprzęt ratunkowy i przeciwpożarowy; 

3) zabezpieczenie medyczne; 

4) zabezpieczenie terenu ćwiczeń przed dostępem osób postronnych. 

2. Instruktor podczas prowadzenia szkoleń zawodowych, o których mowa w ust. 1, ma obowiązek 

zapewnić bezpieczną realizację poszczególnych elementów ćwiczeń. 

§ 7. Instruktor, a także organizator szkolenia zawodowego lub funkcjonariusz ABW wyznaczony przez 

organizatora szkolenia zawodowego mają obowiązek: 

1) odsunąć od ćwiczeń funkcjonariusza ABW naruszającego postanowienia regulaminów, instrukcji, 

przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny służby oraz poleceń i wskazówek instruktora, a także 

funkcjonariusza ABW zgłaszającego zły stan zdrowia; 

2) przerwać ćwiczenie w razie stwierdzenia braku niezbędnych warunków bezpieczeństwa lub 

nieprawidłowego wykonywania ćwiczenia, nadmiernej brawury oraz nieprzestrzegania bądź lekceważenia 

przepisów bezpieczeństwa i higieny służby przez funkcjonariusza ABW. 

§ 8. Funkcjonariusz ABW uczestniczący w szkoleniu zawodowym ma obowiązek niezwłocznie zgłosić 

instruktorowi, organizatorowi szkolenia zawodowego lub funkcjonariuszowi ABW wyznaczonemu przez 

organizatora szkolenia zawodowego: 

1) odniesione kontuzje, urazy i obrażenia; 

2) brak niezbędnych warunków bezpieczeństwa lub naruszenie przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny 

służby. 

 

 



- 3 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 54 

 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 3 grudnia 2016 r. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 

 

 


